
Výjezdy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Jevíčko

srpen 2019

2019_59_24 - 13. 30 hodin – 4. 8. - požár, polní porost, tráva, požár pole, Brťov
Technika: CAS 20 Renault, 1+5, CAS 30 Tatra 815-7, 1+3

Jednotky: JSDH Jevíčko, JSDH Velké Opatovice, JSDH Křenov, JSDH Březová nad Svitavou,
JSDH Boskovice, JSDH Svitávka, JSDH Letovice, HZS Boskovice, HZS Blansko, HZS Kunštát,

PČR, vyšetřovatel HZS Blansko
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na požár pole do obce Brťov. Na místě prováděny hasební práce
podle pokynů VZ za pomoci jednoho C a jednoho vysokotlakého proudu. Po lokalizaci požáru a
příjezdu dalších sil a prostředků jednotka Jevíčko odeslána VZ zpět na základnu.

2019_60_25 - 19. 40 hodin – 5. 8. - požár, polní porost, tráva, požár pole, Dlouhá

Loučka
Technika: CAS 20 Renault, 1+4, CAS 30, Tatra 815-7, 1+3

Jednotky: JSDH Jevíčko, JSDH Křenov, JSDH Dlouhá Loučka, JSDH Staré Město, JSDH
Městečko Trnávka, JSDH Chornice, JSDH Březová nad Svitavou, HZS Moravská Třebová, HZS

Svitavy, vyšetřovatel HZS Svitavy
Jednotka  vyslána KOPIS Pardubice na  požár  pole do obce Dlouhá Loučka.  Při  cestě  k  zásahu
odvoláno vozidlo CAS 20 Renault operačním střediskem k další události, kouř v lese u obce Křenov
směr  Pohledy.  Po  ukončení  této  události  přejíždí  CAS 20  k  požáru  v  Dlouhé  Loučce,  kde  je
postaveno do zálohy na místě události. CAS 30 po příjezdu na místo provádí hasební práce podle
pokynů  velitele  zásahu,  hašení  požáru  pomocí  kropící  lišty  a  lafetové  proudnice.  Po  likvidaci
požáru se obě vozidla vrací na základnu.

2019_61_26 - 15. 45 hodin – 5. 8. - planý poplach, kouř z lesa, Křenov
Technika: CAS 20 Renault, 1+4

Jednotky: JSDH Jevíčko
Během  jízdy  na  požár  pole  v  Dlouhé  Loučce  odvoláno  vozidlo  CAS  20  Renault  operačním
střediskem na prověření kouře z lesa za obcí Křenov směr Pohledy. Cestou směr Pohledy a dále
směr Janůvky nenalezen žádný další  požár.  Po oznámení  této skutečnosti  na operační  středisko
pokračuje jednotka k původnímu požáru.

2019_62  - 10. 20 hodin – 7. 8. - ostatní pomoc, transport pacienta, Jevíčko
Technika: CAS 20 Renault, 1+4

Jednotky: JSDH Jevíčko, ZZS, MP Jevíčko
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na transport pacienta do obce Jevíčko. Na místě se již nachází
ZZS. Podle jejich pokynů jsme transportovali pacienta ze čtvrtého nadzemního podlaží do sanitky.
Poté se jednotka vrací na základnu.



2019_63 - 17. 28 hodin – 8. 8. - technická pomoc, odstranění nebezpečného

hmyzu, Jevíčko
Technika: CAS 20 Renault, 1+5

Jednotky: JSDH Jevíčko
Jednotka vyslána na likvidaci nebezpečného hmyzu do obce Jevíčko. Vosí hnízdo na štítu rodinného
domu odstraněno za  pomoci  nastavovacích žebříků a včelařských pomůcek.  Po skončení  všech
prací se jednotka vrací na základnu.

2019_64 - 12. 51 hodin – 17. 8. - ostatní pomoc, transport pacienta, Jevíčko
Technika: CAS 20 Renault, 1+4
Jednotky: JSDH Jevíčko, ZZS

Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na transport pacienta do obce Jevíčko, chatová oblast "Červený
kopec". Na místě již zasahuje ZZS. Podle jejich pokynů spolupráce při ošetřování pacienta po pádu
z výšky. Navedení lékaře ZZS na lepší příjezdovou cestu. Poté jsme provedli transport pacienta do
sanitky a po skončení všech prací a odjezdu ZZS se jednotka vrací na základnu.

2019_65_27 - 15. 14 hodin – 17. 8. - požár, polní porost, tráva, Borotín
Technika: CAS 20 Renault, 1+2, CAS 30 Tatra 815-7, 1+1

Jednotky: JSDH Jevíčko, JSDH Velké Opatovice, JSDH Borotín, HZS Boskovice, HZS Blansko
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na požár pole do obce Borotín. Na místě zasahuje již JSDH
velké Opatovice a  JSDH Borotín.  Započato s hasebními pracemi podle pokynů velitele zásahu:
použití  jednoduchých  hasebních  prostředků,  hašení  za  pomoci  dvou  vysokotlakých  proudů.  Po
likvidaci požáru doplnění vody do CAS 20 a prolití požářiště za pomoci lafetové proudnice z CAS
30. Na pokyn velitele zásahu se jednotka vrací na základnu.

2019_66_28 - 04. 15 hodin – 21. 8. - technická pomoc, odstranění stromů,

Biskupice
Technika: CAS 20 Renault, 1+5

Jednotky: JSDH Jevíčko
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice do obce Biskupice, na silnici směr Biskupice - Nectava, na
odstranění  spadených  stromů  a  velkých  větví  z  komunikace.  Stromy  odstraněny  za  pomoci
motorové pily. Dále jednotka poslána KOPIS na silnici Chornice směr Biskupice, kde odstranila
dva vyvrácené stromy. Po zprůjezdnění uvedených komunikací se jednotka vrací na základnu.

2019_67 - 09. 30 hodin – 21. 8. - technická pomoc, odstranění stromu, Jevíčko
Technika: CAS 20 Renault, 1+4

Jednotky: JSDH Jevíčko
Jednotka vyslána na odstranění zlomeného stromu v obci Jevíčko. Strom pokácen a rozřezán za
pomoci motorové pily. Po úklidu nářadí se jednotka vrací na základnu.



2019_68  - 09. 50 hodin – 26. 8. - technická pomoc, otevření uzavřených prostor,

Jevíčko
Technika: CAS 20 Renault, 1+5

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, MP Jevíčko
Jednotka vyslána KOPIS Pardubice na technickou pomoc - otevření uzavřených prostor do obce
Jevíčko. Na místě  zjištěno, že se jedná o zabouchnuté dveře rodinného domu a uvnitř se nachází
nemohoucí osoba. Pomocí nastavovacích žebříků jsme vnikli otevřeným oknem v II. nadzemním
patře  do  domu,  otevřeli  vchodové  dveře  a  zkontrolovali  stav  nemohoucí  osoby.  Na  místě  MP
Jevíčko a majitelka domu. Po skončení všech prací se jednotka vrací na základnu.

2019_69 - 14. 08 hodin – 28. 8. - únik nebezpečné látky na pozemní komunikaci,

Jevíčko
Technika: CAS 20 Renault, 1+3

Jednotky: JSDH Jevíčko
Jednotka vyjela dle pokynu KOPIS do obce Jevíčko. Na místě průzkumem zjištěno, že se jedná o
olejovou skvrnu na pozemní komunikaci v délce asi 120 metrů z poškozeného traktoru. Celkem
došlo k úniku asi 6 litrů hydraulického oleje. Olejová skvrna zasypána pomocí 3 balení sorbentu.
Během práce se na místo dostavila Městská policie Jevíčko. Vozovka byla očištěna a po skončení
práce se jednotka vrací zpět na základnu.

2019_70_29_11ZOC - 12. 24 hodin – 29. 8. - činnost jednotky, technická pomoc,

kropení komunikace, Biskupice
Technika: CAS 30 Tatra 815-7, 1+1

Jednotky: JSDH Jevíčko
Jednotka provedla kropení komunikace kropící lištou z CAS 30 v obci Biskupice.

2019_71 - 18. 26hodin – 29. 8. - technická pomoc, likvidace obtížného hmyzu,

Jevíčko
Technika: CAS 20 Renault, 1+5

Jednotky: JSDH Jevíčko, MP Jevíčko
Jednotka na pokyn KOPIS Pardubice odstranila vosí hnízdo na balkoně bytového domu v obci

Jevíčko.

fotografie z výjezdů JSDH Jevíčko na

http://sdhjevicko.cz/fotogalerie/fotky-2019/

Stanislav Ducháček
velitel JSDH Jevíčko


